МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УГУТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                                   П Р И К А З

«31» января 2020 г №99/1

О создании и функционировании в МБОУ «Угутская СОШ» Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 17.12.2019 № Р-

133 «Об утверждении методических рекомендаций но созданию (обновлению) материально-

технической базы общеобразовательной организаций, расположенных в сельской местности

и малых городах, для формирования у обучающихся современных технологических и

гуманитарных навыков при реализации основных и дополнительных программ цифрового и

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение

целей, показателей и результата федерального проекта « Современная школа»

национального проекта « Образование» и признании утратившим силу распоряжение

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 « Об утверждении

методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественного, технического и гуманитарного

профилей в образовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых

городах, в дистанционных программ обучения определенной категорий обучающихся, в том

числе на базе сетевого взаимодействия», с распоряжением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 05.07.2019 года № 356-рп « О реализации в

Ханты-Мансийском автономном округе-Югре отдельных мероприятий федеральных

проектов национального проекта «Образование», приказами Департамента образования и

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 29.09.2019 года «

1255 « О создании и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей « Точка роста» в 2020 году», от 29.10.2019 года № 1407 « О внесении изменений

в приложение 1 к приказу Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 27.09.2019года № 1255 « О создании и

функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей « Точка

роста» в 2020 году», от 31.10.2019 № 1414 « Об утверждении типового дизайн-проекта и

проекта зонирования Центров образования цифрового и гуманитарного профилей « Точка

роста», в целях развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ цифрового, естественнонаучного и гуманитарных профилей, приказа

Департамента образования и молодежной политики Сургутского района от 09.01.2020 № 1

« О создании и функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить:

1.1. План мероприятий по созданию и функционированию в МБОУ «Угутская СОШ»

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1).

1.2 Положение МБОУ «Угутская СОШ» о Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка Роста» (приложение2).

1.3 Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования в

МБОУ «Угутская СОШ» Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (приложение 3).

1.4. Штатное расписание Центра «Точка роста» (приложение 4).

1.5. Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 5).

2.Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста», Васильеву Светлану Алексееву, заместителя директора.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой (до 01.10.202).

Директор                                                                               Е.В. Титоренко

С приказом ознакомлены:                                                                                                 С.А.Васильева

           О.А.Дубок

                                                                                                                                               А.Н.Морозов

            Е.Ю.Крылова

                                                                                           А.А.Самойлов

 В.В. Тимофеев

 А.А.Волкогон

		2022-07-25T15:19:59+0500
	Титоренко Евгений Витальевич
	Я являюсь автором этого документа